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gejstring for, at vi nu gennemfører reelle skatte- 
lettelser til alle danskere i arbejde for 9,6 mia. kr. 

Jeg kan faktisk også sige det samme til hr. An- 
ders Samuelsen. Hr. Anders Samuelsen kender 
også det konservative oplæg, og jeg kan stadig 
væk ikke undgå at være temmelig fornøjet over, 
at der nu bliver gennemført skattelettelser for 
9,6 mia. kr. 

Til hr. Jacob Bukstis bekymringer: Det er jo så- 
dan, at denne her regering har vist, at den har 
kunnet holde fast i den økonomiske målsæt- 
ning, som blev sat op af den tidligere regering, 
men som ikke blev overholdt af den tidligere re- 
gering. Det bliver den så nu. Vi holder fast i de 
målsætninger, vi gennemfører de målsætninger, 
der er. 

Og så kan jeg altså heller ikke synes andet, 
end at det er ret rimeligt, at når vi nu har en ar- 
bejdende befolkning, som er dem, der skaber 
væksten i vores samfund, den vækst, der gør, at 
der hvert år er flere penge i kommuner og amter 
bl.a. til det sociale område, så skal de også have 
en større del af den vækst, som de selv har været 
med til at skabe. 

Det er det, der sker med det her forslag, og 
det mener jeg de mennesker har fortjent. 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vernersen (S): 
Det var et fantastisk og også rigtig godt konser- 
vativt udtryk, fru Charlotte Dyremose kom med 
heroppefra. Citat: Det betyder ikke så meget, 
hvad man får, bare man får noget. Det er sådan 
rigtig gammeldags konservativt, rigtig gammel- 
dags konservativt. Man kan se for sig, at man 
ude på godset siger til tjenestepigen: Vær glad 
for, at du er her. Et lille klap på skulderen, og se- 
nere kunne det måske blive til, at hun får en for- 
fremmelse af en eller anden konservativ ledelse. 
Det betyder ikke så meget, hvad du får. Et rigtig 
godt konservativt synspunkt, som jeg synes, det 
er befriende kommer frem her. 

At det her så skal betales af halvanden mil- 
lion pensionister, førtidspensionister, SU-stude- 
rende, alle, der ikke får, synes jeg er beskæm- 
mende, men det betyder jo ikke så meget i fru 
Charlotte Dyremoses univers, helt åbenbart. Lad 
dem bare betale. De har jo rigeligt. Pengene skal 
komme et sted fra. Kommunerne siger, at det 
bliver dem, der kommer til at betale. 

Kl. 11.40 
Jeg kan se, fru Charlotte Dyremose ryster på 

hovedet. Jeg må sige, at det måske er sådan, at 

den viden, der er til rådighed, i hvert fald ikke 
har belastet fru Charlotte Dyremose. 

(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Det kan være, at de 6,9 mia., som optrådte i de- 
batten på et eller andet tidspunkt, skyldes, at 
man har en mere forsigtig og måske mere reali- 
stisk vurdering af det tilstedeværende råderum, 
end regeringen har. Det kunne være en del af 
forklaringen. 

Jeg stillede to spørgsmål før til fru Charlotte 
Dyremose, som jeg selvfølgelig gerne vil have 
svar på. For det første: Fru Charlotte Dyremose 
siger, at det her skal give folk lyst til at gøre en 
ekstra indsats, lyst til at gå i arbejde. Hvis vi så 
ser på den gruppe af mennesker, som i dag er på 
overførselsindkomst -  lad os bare antage, at der 
er nogle af dem, som ikke gider at arbejde, fordi 
det ikke kan betale sig for dem, det er en anden 
situation, men lad os nu antage, det er det, der 
er fru Charlotte Dyremoses forudsætning -  hvor 
mange af dem tror fru Charlotte Dyremose så, 
der får lyst til at gå i arbejde ved, at de får 6 kr. 
mere om dagen? Sådan i grove tal. Hvor mange 
vil fru Charlotte Dyremose forvente kommer i 
arbejde? Og vil fru Charlotte Dyremose selv få 
mere lyst til at gå i arbejde for 6 kr. mere om da- 
gen? 

Så vil jeg også stille et andet spørgsmål: Hvis 
vi er enige om, at vi har et skattesystem, som er 
vel kompliceret i forvejen, hvordan i alverden 
hænger det så sammen, at man gør det skattesy- 
stem endnu mere kompliceret ved at indføre et 
beskæftigelsesfradrag, som gør det fuldstændig 
umuligt at beregne sin egen skat? 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Fru Charlotte Dyremose valgte fuldstændig at 
ignorere indsparket fra Poul Erik Pedersen, for- 
manden for Dansk Handel & Service. Det er 
åbenbart den måde, man behandler erhvervsli- 
vet på fra konservativ side. 

Men det kunne jo være, det så kunne hjælpe, 
hvis man kunne komme med yderligere et par 
citater. Hvad med formanden for Danmarks 
Handelsstandsforening, Bent Arrebo Pedersen, 
som siger, at de lettelser ikke batter noget. Det 
er at stikke forbrugerne blår i øjnene. Hvad er 
kommentaren til ham? 

Eller hvad med hr. Asger Aamund -  en vel- 
kendt borgerlig skikkelse i den offentlige debat -  
som siger, at der mere er tale om optik end reali- 


